sic inscriptis vultibus atque compunctis, equis publicis in exsilium pulsi
 sunt; contigitque domicilium in portu Carta dicto habere. quod vero
 magnus Methodius ab eodem scelestissimo Theophilo in Antigoni insula
 in monumento cum duobus latronibus inclusus fuerat, scribunt ad eum
 Theodorus et Theophanes per fidelissimum quendam piscatorem, qui et
 sancto Methodio viiiora ministeria devotus obibat. quod enim tenebro-
 sum erat sepulcrum, ad lucernae usum singulis quibusque diebus sabbati
 olei follem afferebat; eiusque inclusis ad lucem septem diebus praestan-
 dam satis erat. cumque aliquando piscator aegra valetudine laboranti
 constitutum sabbato oleum afferre hand licuisset, eius deus defectum
 sancti precibus solatus est; cumque iam extingueda lucerna videretur,
 ad alterum usque sabbatum lucere non destitit, donec oleum ei allatum
 est. per hunc igitur piscatorem scribunt.

τῷ ζῶντι νεκρῷ καὶ νεκρῷ ζωηφόρῳ,
οἰκουντι τὴν γῆν καὶ πολοῦντι τὸν πόλον,
γραπτοὶ γράφουσι δέσμοις τῷ δεσμίῳ.

πρὸς οὓς πάλιν διὰ τὸν αὐτὸν ἀλιέως ὁ δσιος ἀντέγραψεν
5 τοῖς ταῖς βίβλοισιν οὐρανῶν κλησιγράφοις
καὶ πρὸς μέτωπα σωφρόνως ἐστιγμένοις
προσεπεν δ ζώθαπτος ὡς συνδεσμοῖς.

(23) καὶ μὲν τῇ ἔξορίᾳ τελευτῇ ὁ ἐν ἀγίοις Θεόδωρος, οὗ τὸ
λείμανον ἐν τῇ Χαλκηδόνι μονῇ τοῦ Μιχαηλίτη αὐτὸς ὁ κτίσας **B**
10 Μιχαὴλ ὑστερον ἀπεκόμισεν. ὁ δὲ ἀοιδημος Θεοφάνης μέχρι
Μιχαὴλ καὶ Θεοδώρας διήρκεσε, καὶ ὑπὸ τοῦ ἐν ἀγίοις Μεθόδιον
πατριάρχου γενομένου χειροτονεῖται μητροπολίτης Νικαίας· ὡς
καὶ τίνας ἀσχάλλοντας ἐπὶ τῇ τούτου χειροτονίᾳ, καὶ λέγοντας
ὅτι Σύρος ἐστί, καὶ τίς οἰδεν εἰ δρθόδοξος ὑπάρχει, μηδενὸς αὐ-
15 τοῦ μαρτυροῦντος; ἀπεκρίθη ὁ ἄγιος Μεθόδιος λέγων “ἐγὼ ὑπὲρ
ταύτην τὴν μαρτυρίαν ἦν ἐπιφέρεται” δεῖξας τὴν ἐν τῷ προσώπῳ
γραφήν “κρείτονι οὐ θέλω.”

24. **A**ξιον δὲ λοιπὸν καὶ τὴν ἀπὸ τοῦ τάφου ἀνάκλησιν **C**
τοῦ δισίον Μεθόδιον διηγήσασθαι. ἐπὶ ἐπτὸν γάρ χρόνοις ἐν τῷ
20 δεινοτάτῳ καὶ στενωτάτῳ τάφῳ μετὰ δύο ληστῶν κατάκλειστος
γεγονώς, ὑπὲρ Θεοφίλου τοῦτο μετὰ δαρμῶν ἀφορήτων καὶ τὴν
τῶν σιαγήνων θλάσιν καὶ τὴν τῶν ὀδόγτων ἐκρίζωσιν διὰ τὴν τῶν

2 κατοικοῦντι P 3 τῷ] οἱ P

vivo perempto vivificoque mortuo,
terram incolenti ac pariter calcanti polum,
scripsere vincit vincti et inscripti notis.

iis Methodius in hanc sententiam per eundem piscatorem rescripsit.
libris vicissim descriptos caelestibus,
faciesque non sine laude compunctos notis,
secum salutat vincitos vivus obrutus.

(23) ac quidem sanctus Theodorus in exilio diem obit; cuius defuncti
corpus in Chalcedonio monasterium, quod vocant Michaelitzis, ab ipso
postea qui condidit Michaelae translatum est. inclitus vero Theophanes,
ad Michaelem usque ac Theodoram vitae superstes, a sancto Methodio
patriarcha Nicaeae metropolita ordinatus est. ac cum non deessent qui
eius moleste ferrent ordinationem, dicerentque Syrum hominem esse,
nec liquere an esset orthodoxus, cui nemo testimonium perhiberet, re-
spondit sanctus Methodius, aitque eo quod secum ille defert (ostendens
inscriptam frontem ac compunctam) nullum se melius testimonium velle.